АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

С М .т -_______ 2022 № ЛЦ ^

с.Залесово

О внесении изменений
в постановление Администрации
Залесовского района Алтайского
края от 09.07.2019 № 407

Администрация Залесовского муниципального округа Алтайского
края п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Администрации Залесовского района
Алтайского края от 09.07.2019 № 407 «Об утверждении регламента по
предоставлению Администрацией Залесовского района муниципальной
услуги «Учет граждан, имеющих трёх и более детей, желающих приобрести
земельные участки», следующие изменения:

п.2.7.1 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

В целях постановки на учет и ведения перечня граждан, имеющих трех
и более детей и желающих в соответствии с Законом Алтайского края от
09.11.2015 N 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность
земельных участков», приобрести земельные участки для индивидуального
жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
заявитель направляет заявление (приложение 4) о приобретении земельного
участка в Администрацию Залесовского муниципального округа.

К указанному заявлению прилагаются следующие документы:
1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), его
(ее) супруги (супруга) (при наличии), а также личность представителя
заявителя (заявителей), если с заявлением обращается представитель
заявителя (заявителей);
2) копии свидетельств о рождении детей, а также их нотариально
удостоверенный перевод на русский язык в случае регистрации акта

гражданского состояния уполномоченным органом иностранного
государства;
3) копии свидетельств об усыновлении, выданные органами записи актов
гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской
Федерации;
4) копия документа, удостоверяющего полномочия представителя
заявителя (заявителей), если с заявлением обращается представитель
заявителя (заявителей);
5) документ, подтверждающий постоянное место жительства гражданина
на территории Алтайского края не менее двух лет до даты подачи
заявления о постановке на учет в целях бесплатного предоставления в
собственность земельного участка;
6) документ, подтверждающий постановку заявителя (заявителей) на учет в
качестве нуждающегося (нуждающихся) в жилых помещениях;
7) документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) совместное
проживание заявителя (заявителей) с детьми.
8) справка, выданная органом, осуществляющим предоставление
земельных участков, о не предоставлении ранее заявителю, его (ее) супруге
(супругу) земельного участка в собственность бесплатно на основании
подпунктов 6 и 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации,
закона Алтайского края от 16 декабря 2002 года N 88-ЗС « О бесплатном
предоставлении в собственность земельных участков» в случае изменения
постоянного места жительства, за исключением изменения постоянного
места жительства в границах одного муниципального района или
городского округа Алтайского края.

Одновременно с копиями документов представляются их оригиналы
(за исключением уголовно-процессуальных документов). Копии
документов после проверки их соответствия оригиналу заверяются
уполномоченным должностным лицом органа местного самоуправления.
Гражданину, подавшему заявление, выдается расписка в получении
документов с указанием их перечня, даты и времени подачи.

п.2.12 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении
муниципальной услуги:

отсутствие права на бесплатное предоставление в собственность
земельного участка в соответствии с Законом Алтайского края от
09.11.2015 N 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность
земельных участков»;

непредставление документов, указанных в статье 4 Закона
Алтайского края от 09.11.2015 N 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в
собственность земельных участков», за исключением документов, которые
органы местного самоуправления самостоятельно запрашивают в порядке
межведомственного информационного взаимодействия;

подача заявления лицом, не уполномоченным на осуществление

таких действий;
предоставление земельного участка (доли земельного участка)

одному из родителей (усыновителей), состоявшему на учете в целях
бесплатного предоставления в собственность земельных участков для
индивидуального жилищного строительства или ведения личного
подсобного хозяйства;

постановка граждан, указанных в части 5.1 статьи 4 Закона
Алтайского края от 09.11.2015 N 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в
собственность земельных участков», на учет в целях бесплатного
предоставления в собственность земельных участков для индивидуального
жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на
территории Алтайского края.

отсутствие на территории муниципального образования свободных от
прав третьих лиц и прошедших государственный кадастровый учет
земельных участков не является основанием для отказа в постановке на
учет.

Приложение 4 к Административному регламенту предоставления'
муниципальной услуги «Учет граждан, имеющих трёх и более детей,
желающих приобрести земельные участки», читать в новой редакции
(приложение 1 к настоящему постановлению).

Опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации
Залесовского муниципального округа Алтайского края.

Контроль за исполнением данного постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Залесовского
муниципального округа - начальника управления по финансам Сидорова
М.К.

Приложение 1
к постановлению администрации
Залесовского муниципального округа
Алтайского края
от QH 'g? _____ № Ъ^\_______

Г лаве администрации Залесовского
муниципального округа
Пластееву Александру Валерьевичу
от

Проживающего по адресу:

Заявление

о постановке на учет граждан, имеющих трёх и более детей и
желающих в соответствии с Законом Алтайского края от 09.11.2015 N 98-ЗС
«О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»,
приобрести земельные участки для индивидуального жилищного
строительства или ведения личного подсобного хозяйства.

Для заключения договора безвозмездной передачи в собственность
земельного участка, прошу поставить меня на учет граждан, как имеющих
трёх и более детей и желающих в соответствии с Законом Алтайского края
от 09.11.2015 N 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность
земельных участков» приобрести земельные участки для индивидуального
жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
(нужное подчеркнуть).

Приложение (перечень прилагаемых документов гражданина,
подтверждающих право на бесплатное получение земельных участков).

Выражаю свое согласие на обработку персональных данных в порядке,
установленном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных»____________________________________________

(подпись)

Заявление принял: